territus] post correctionem, ex terrebitur | glossa adiacet precedenti

- 570 **495** πλεκτάναισιν ὄφρων: anguibus inter se nexis; nexu
anguium.
- 498** βλέπων φόβον: asper, acerba tuens.
- 501a** πρώτον μ(έν) ὄγκα: Dij primum frangent eius spiritus, et
superbiam depriment; deinde homines et(iam) resistent, et eum
575 propulsabunt.
- 501b** ἦτ' ἀγχιπτολις: ἐπεξήγ(ησις).
- 502** ὕβριν: superbiam.
- 503** Δύσχειμον: eiecta est ε̄ p(ropter) carmen.
- 506a** ἐξιστορῆσαι: μαθεῖν, belli fortunam periclitari. 10
- 580 **506b** Ἐν χρεῖα τύχης: in alea fortunae; χρεῖαν appellat
huiuscemodi aleam, quia μάχη κυδιάνειρα dicitur ab Homero,
et evehit homines ad dignitatis fastigium, et praeterea
quaestum affert.
- 507a** θυμὸν: προθυμίαν.
- 585 **507b** σχέσιν: διάθεσιν; armorum habitu.
- 508** Ἐρμῆς δ' εὐλόγ(ως) συνήγαγ(εν): ratione optima
Merc(urius) eos co(m)mittit, confert; hoc est peropportune ¶et
opt(im)o cum omine¶ huic est oppositus hyperbicus, ratio
sequitur. 20
- 85 v. **509** Ἐχθρὸς γὰρ ἀνήρ: hoc est, ut hostis ¶potentior¶ hosti
¶minus pote(n)ti erit oppositus¶, ita insigne potentius insigni
erit oppositum minus potenti; Jupiter videlicet, quem in clypeo
gestabat pictum Hyperbicus, Typhoeo, quem habebat
Hippomedon. Co(n)clusio.
- 595 **515** προσφίλεια: coniunctio, necessitudo. ¶ειρών(εία)¶.

μάχη κυδιάνειρα] 4 x II.

587–588 et...omine] in mg. l. f. 85 r. | potentior] supra lineam et apto
signo insertum | minus...oppositus] in mg. l. f. 85 v. et apto signo
insertum | ειρώνεία] in mg. l. f. 85 v.

- 519 εἰκὸς δὲ πράξειν ὧδ': verisimile est viros istos adversarios eundem successum habituros, quem habuerunt dij picti in insignibus.
- 518 πρὸς λόγ(ον) τοῦ σήματος:
- 520 τυχῶν: qui casu pictus est in clypeo. 600
- 525 Ἰάψειν: ῥίψειν σχόλ(ια) ν(etera), ἢ βλάψειν, παρὰ τὸ ἴπτω τὸ βλάπτω ἐπενθέσ(ει) τ(οῦ) ᾱ.
- 530 ὀμμάτων θ' ὑπέρετρον: galeam impositam capiti, et fronti, atq(ue) oculis imminentem; hanc et(iam) iurabat.
- 10 533 βλάστημα καλλίπρωρ(ον): germen decora facie, a re navali. 605
- 535 ὥρας: aetatem intelligit, ab anni temporibus ἢ μεταφορᾶ.
- 536 οὔτι παρθένων ἐπώνυμον: non congruentem nomini virginum quod habet, παρθενοπαῖος (e)n(im) dicebatur.
- 539 τὸ τῆς πόλεως ὄνειδος: quod praebuit materiam, ut 610 Oedipus regno Thebarum, et regina potiretur, atq(ue) ita praeter parricidium, stuprum et(iam) nefarium cum matre co(m)mitteret, quod in dedecus, et probrum cessit civitati.
- 542 ἔκκρουστον: καταπληκτικ(όν).
- 86 r. 544 ὡς πλεῖστ' ἐπ' ἀνδρῖ: ἵποτύπωσ(ι)ς; i(d est) ita 615 delaceratum, ut plurimis telis appetitus videatur.
- 545 οὐ καπηλεύσειν: non esse cauponaturus; Ennius Non cauponantes bellum, sed belligerantes, i(d est) non abusurum virtute militari ad turpem quaestum; hoc ἔστ, non quaestus gratia, sed gloriae pugnaturum. 620
- 546 μακρᾶς κελεύθου: neq(ue) dedecaturum longos labores susceptos in ista expeditione.

617–618 Non...belligerantes] Enn. *ann.* 6.184 (= 195 Vahl.)

ἵποτύπωσις] *in mg. l. f. 86 r.* 619–620 est...pugnaturum] *in mg. l. f. 86 r.*

- 547 s. ἀρκὰς — μέτοικο(ς): est perinde ac si dixisset,
 quanq(uam) ex Arcadia ducat originem, tamen inquilinus
 625 factus, et Argis educatus, refert praemia educationis ei civitati;
 refert ei gratiam.
- 548 Τροφᾶς: τροφεία. ὄμ(η)ρ(ος) οὐ(δέ) γονεῦσι θρέπτ'
 ἀπέτισε.
- 550 εἰ γὰρ τύχοιεν: utinam Dij rependant illis digna praemia
 630 suae superbiae; ἄλλ(ως) utinam ea, quae minantur nobis, ipsi
 perpetiantur. *
- 553 Καὶ τῶδε: etiam adversus istum, ἀντ(ί) τ(οῦ) πρὸς τόνδε. 10
- 554 ἄκομπος: non verbis ostentator, et iactabundus, sed re, et
 manu strenuus.
- 635 557 ἀλδαίνειν τὸ αὔξειν, ἀλθαίνειν δὲ θεραπεύειν, παρὰ τὸ
 ἄλλεσθαι, ἀλδῶ, ἀλδήσω, ἀλδαίνω, εὐστάθ(ιος).
- 560 ἔξωθεν: ἀλλ' ἔξωθεν.
- 563 ἴκνειται λόγο(ς): horreo dum haec audio.
- 587 πιανῶ: δοξάσω, κοσμήσω, pinguefaciam, opimabo.
- 640 589 ἄτιμον: obscuram.
- 86 v. 593 βαθεῖαν ἄλοκα: altae sapientiae fructus percipie(n)s a re
 rustica ἢ μεταφορᾶ. 20
- 594 κεδνὰ: recta consilia.
- 596 Δεινὸς: metuendus, invictus est qui deos colit.
- 645 597a φεῦ τ(οῦ) ξυναλλάσσοντος: invehitur Eteocles in
 fortunam quae fecerit ut vir sapiens, et fortis Amphiarus
 malam causam secutus fuerit, culpa improborum, et impiorum
 hominum; hoc facit Eteocles propterea quod audierat a nuntio
 Amphiarum esse talem; veruntamen ait se illi etiam ducem
 650 idoneum oppositurum.

635–636 ἀλδαίνειν...ἀλδαίνω] Eust. *ad Od.* II 168.21 VdV.

τῶδε] τῶδε P | *glossa adiacet precedenti*

- 597b** ξυναλλάσσοντος: conciliantis, ἢ μεταφορὰ a negociatoribus.
- 600** Καρπὸς οὐ κομιστέος: nullus inde fructus percipi potest; οὐ κομιστὸς.
- 601** ἄτης ἄρουρα: i(d est) ex mala re malus, et funestus fructus percipitur. 655
- 607** ταύτου κυρήσας: in eadem retia incidens.
- 87 r. **615** δοκῶ μ(έν) οὖν σφε: quanq(uam) existimo eum ne invasurum quidem portas.
- 10 **616** οὐχ ὡς ἄθυμ(ον): non quasi sit non animosus, et ignavus, 660
sed quia, ut μέγας προφήτης, persuasus est de suo interitu si pugnam capessat.
- 618** εἰ καρπὸς ἔσται: si vera, et certa sunt Apollinis oracula.
- 619** φιλεῖ (δὲ): λύ(σις) τοῦ ἀντίπιπ(τονος).
- 621** ἐχθρόξενον: a contrario sensu, amantem patriae, et fidum eius propugnatorem. 665
- 622** γέροντα τὸν νοῦν: prudentem animo, valentem, fortemq(ue) corpore.
- 623** ποδῶκες ὄμμα: acerrima oculorum acie, manu promptissimum; ῥοξύνν. 670
- 624** παρ' ἀσπίδος: ὑποτύπωσις.
- 633** ἀρᾶται κ(αὶ) κατεύχεται: precatur adversus nos.
- 634a** πύργοις ἐπεμβάς: ut superatis turibus, et urbe capta, tecum manum conserat, et interempto te, statim ipse quoq(ue) cadat, vel etc. 675
- 634b** κἀπικηρυχθεῖς: et voce praeconis declaratus victor urbis.
- 640** ἐποπτήρας: καταχρηστικ(ῶς), i(d est) audientes.
- 87 v. **648** ἐπιστροφάς: ἐπιστροφαὶ δωμάτων; domus in qua quis agit, et obversatur; inde accipitur pro domo nota et propria.

ταύτου] ταύτου P | ὀξύνν] in mg. l. f. 87 r.

- 680 **649** τὰξευρήματα: insignia excogitata.
- 653** ὦ θεομανές: o hominem furiosum, et insanum in Deos etc.;
co(n)vitium dicit fratri, σφοδρ(ῶς) et casum eius simulq(ue)
suum deplorat; facit [[Ete]] Poeta ut Eteocles praesagiat sui,
fratrisq(ue) interitum, eumq(ue) obnu(n)tiet.
- 685 **655** τελεσφόροι: τέλος φέρουσιν; ὄμ(η)ρ(ος) τελεσφόρον εἰς
ἐνιαυτὸν.
- 656** ἀλλ' οὔτε κλαίειν: castigat se ipsum, qui ploraret
intempestive, et provocaret luctum aliorum alienissimo
tempore, ἑhostibus ἄ(idelicet) imminentibus¹ verendum 10
(e)n(im) erat, ne civium, et militum animi frangerentur, et
lachrymis debilitarentur.
- 658** Κάριτα ἐπωνύμφ: cui bene co(n)venit nomen, quasi
cognomen; a nomine ducit convitium.
- 660** γράμματα: non dixit τὴν δίκην, ut parceret nomini; φλύειν
695 τὸ ἀναζέειν, ὅθεν φλυαρεῖν.
- 662** εἰ δ' ἡ διὸς: arguit mendacij fratrem, et ait falso eum esse
persuasum deos sibi favere: nam etc.
- 664** μητρὸθεν σκότον: tenebras maternas, i(d est) uterum
matris; i(d est) neq(ue) natum simul, neq(ue) puerum, neq(ue) 20
700 adolescentem.
- 88 r. **687a** ἄτα: motum animi, et iram ab effectis sic vocat; ἄτα
θυμοπλητής, ὁ θυμὸς.
- 687b** Δορίμαργος: belli, et proelij cupida.
- 687c s.** ἀρχάν κακοῦ ἔρωτος: cupiditatem istam ἄρα orientem.
- 705 **690** Ἴτω κατ' οὔρον κῦμα: feratur cursu secu(n)do fluctus i(d
est) nulla interponatur mora. a re nautica. σχόλ(ια) κῦμα τ(οῦ)

685–686 τελεσφόρον...ἐνιαυτὸν] Hom. *Il.* 19.32, 4 x *Od.*

hostibus...imminentibus] *in mg. l. f. 87 v. et apto signo insertum* | ex]
inter lineas et apto signo insertum

- κωκυτοῦ ἴτω κατ' οὖρον. Γτ(ὸ) ἐξ(ῆς) ἴτω κατ' οὖ(ρον) πᾶν τὸ
λαί(ου) γένο(ς) φ(οίβω) μισηθέν λαχόν κῦμα κωκυτοῦ *γ.
- 692** ὠμοδακῆς: *dira nimium cupiditas impellit te ad sanguinem fraternum hauriendum.* ΓΟδ(υσσειά) Θ 65 θυμοδακ(ή)ς γ(ὰρ) 710
μῦθο(ς)· ἐπώτρυνας δέ με εἰπώνη.
- 693** πικρόκαρπον: τὴν πικροὺς καρποὺς φέρουσιν.
- 694** αἷματος: ἔνεκα, *p(ropter) sanguinem nefarium i(d est) p(ropter) caedem fratris, quam nefas est admittere.*
- 695a** φίλου γ(ὰρ): *propterea feror in fratrem, quia dirae patris* 715
10 *execrationes habent suum exitum.*
- 695b** τελεία: *τελεσφόρος supra, certa, et inevitabilis.*
- 696** προσιζάνει: *est praesens, atq(ue) adeo haeret mihi et oculis siccis, et nullis lachrymis rigatis.*
- 697** λέγουσα κέρδος: *dictans, et praescribens mihi satius esse* 720
Γme prioremΓ interficere fratrem, quam ab eo interfici;
[[πρότερον μόνον]] satius esse antevertere, quam expectare mortem; i(d est) ut capta urbe, me ille postea interficiat.
- 88 v. **698** Ἄλλὰ σὺ μὴ ἵποτρύνου: *quanq(uam) illae exurgeant, tu*
tamen resiste, nec propera; ratio, quia, non existimaveris 725
20 *ignavus, si te ita moderatus fueris.*
- 699** μελαναιγίς: *atq(ue) ita furiae horribiles non intrabunt domum hominis puri, et sancti.*
- 702** θεοῖς μ(έν) ἤδη π(ως): *similis sententia est in Aiace Mastigophoro apud Sophoclem, [[Ἄι]]* 730
ΑΙ. ἄγαν γε λυπεῖς. οὐ κάτοισθ' ἐγὼ θεοῖς
ὡς οὐδὲν ἀρκεῖν εἰμ' ὀφειλέτης ἔτι.

710–711 θυμοδακῆς... εἰπών] Hom. *Od.* 8.185 731–732 ἄγαν... ἔτι] Soph. *Ai.* 589 s.

707–708 τὸ¹...*] *in mg. l. f. 88 r. et apto signo insertum*
710–711 Ὀδυσσεΐα... εἰπών] *in mg. l. f. 88 r. | me priorem] in mg. l. f. 88 r. et apto signo insertum*

- dixerat Chorus paulo ante deos accipere sacrificia de manibus eius; negat hoc Eteocles, et ait se iampridem ab eis negligi; quod
 735 si dederit civitati beneficium, pugnando videlicet pro aris, et focus, etiam si cadat, futurum tamen, ut consequatur gloriam.
- 704** τὶ οὖν: conclusio; cur igitur mortem recusemus.
- 705a** νῦν ὅτε: imo, inquit Chorus, declinanda, vitanda(ue) est; tum quia praesentia eius est terribilis, tum quia sedata ira,
 740 mutabis sententiam, et desines mortem expetere; σαίνοις ἄν: supple.
- 705b ss.** δαίμων μεταλλακτός: ὁ θυμὸς μεταλλαχθήσεται, 10 δαίμονα vocat iram p(ro)pter mala, et inco(m)moda, quae affert.
- 706a** ἀντροπαία λήματος: ἀνατροπή τ(οῦ) λήματο(ς), mutata
 745 sente(n)tia.
- 706b** χρόνια: ἀντ(ι) τ(οῦ) χρόνιος; interposito spatio temporis.
 89 r. **707** θαλερωτέρω: sereniore i(d est) tranquilliore, leniore *. θαλερὴ φωνή, clara vox, liquida apud Homerum, θαλερὴ δέ οἱ
 750 ἔσχετο φωνή.
- 708** Νῦν δ' ἔτι ζεῖ: ὁ θυμὸς, bullit, fervet.
- 709** ἐξέζεσ(εν) γ(ὰρ): dirae patris execrationes faciunt, ut ita 20 ferream, et certa visa, atq(ue) insomnia; indicat se in somnis vidisse patrem, qui urgeret, et ad hoc impelleret, ut ferro
 755 regnum cum fratre partiretur.
- 711** Δατήριοι: quae ita partiuntur.
- 713** λέγοιτ' ἄν: dicite quae fieri possunt, nec sermonem producite.
- 716** Νίκην γε μέντοι ἴσ(ως) οὐ κακὴν, Καδμεία νίκη, ἧ τιμᾶ
 760 ἀντ(ι) τ(οῦ) τιμωρεῖ *. γργ(άφεται) δίκηνι.

749–750 θαλερῆ²... φωνή] Hom. *Il.* 17.696; *Od.* 4.705, 19.472

γράφεται δίκην] *in mg. l. f. 89 r.*

| | | | |
|-------|------|---|-----|
| | 718 | Δρέψασθαι: haurire. | |
| | 719 | θεῶν διδόντων: Dijs volentibus, nulla vitari possu(n)t mala. | |
| | 720 | πέφρικα: Timor; horreo rerum istarum eve(n)tum sed orditur altius, et causas exponit; a Laij peccatis, qui formidinum istarum causa, et origo fuit; horreo, et vereor diras Oedipodis execrationes, quas appellat furias. | 765 |
| | 723 | Ἐριννὺν εὐκταίαν: τὴν ἔριννὺν τ(ῶν) εὐχ(ῶν); furias votivas, votorum furias i(d est) execrationes. | |
| 89 v. | 721 | οὐ θεοῖς ὁμοίαν: quia θεοὶ δοτῆρες ἑάων. | |
| 10 | 724 | περιθύμους: ira percitas μετωνυμικ(ῶς); ἦ τὸ ἐξ(ῆς) ἃ γὰρ νύκτωρ παρεκελεύσατο, κ(αὶ) γέγωνε τελέσαι, etc.†. | 770 |
| | 725 | (Mg: βλαψίφρονος: irati, quia ira ἐξίστησιν, et est brevis furor, μετωνυμικ(ῶς)). | |
| | 726a | Ἔρις: discordiae, inimiciae Eteoclis, et Polynicis. | |
| | 726b | τάδε: ταύτας τὰς κατάρας. | 775 |
| | 726c | ὄτρύνει: sollicitat. | |
| | 727a | ξένος δὲ: ferrum autem partitur regnum, et patrimonium eorum, de quo certant. ποιητικ(ῶς). | |
| | 728a | χάλυβος: ἀντ(ί) τ(οῦ) χάλυβων. συνεικδοχή. | |
| 20 | 728b | σκυθῶν: αὐξήσις, quia Scythae sunt remotiores. | 780 |
| | 728c | ἄποικος: colonus, incola remotus, vel locorum remotissimorum. | |
| | 727b | Κλήρους ἐπινωμᾶ: tractat sortes, movet i(d est) sortitur, partitur patrimonium. | |
| | 731 | χθόνα ναίειν διαπήλας: tantum teluris tribuens, quantum uterq(ue) corpore strato possit occupare. | 785 |